# Dñica infra octa. natiuita.

tamen mulier erat non extendit sermo ficans pfectos i vita actua. et Anna n  
vem suum.

Allegorice fm Greg. nise. Symeo q  
Interprat fm alios obediens vel audiens significat legē Moysi cum plū supne hierusalem portates chm i cor  
sene mortuorum mortuorum. Sz Anna q i dībī suis p amorem mūruū fm deū: ut tan  
terptat grā: significat legē nouā: q ē lex dem audiāt in ecclē templo laudes dei.  
gratia quā chīs fouet vluētē. In medio Et vgines in Anna virgine vt se imav  
hoc chīs fuit. Est aut̄ notādū qnḡ su culatas virtus suis seruer: vt rādē chm  
issc Annas: q sūr: mal Samuel. s. Re. videre mereant̄ in matrē. Vlidue qnḡ i  
s. et vxor Raquelis. Lb. iij. et vxor Lo Anna vidua vt pudicicla seruerent p te  
bie senior. Lb. i. et filia Phanuel v q habef hic. et m̄ bī vginis d̄ q nō habef iunia et orones. Et silt scenes i Symeo  
in canone. Et qz Anna interptat grā: Et chm̄ qrant in tēplo et nō in p̄dys suis  
vt dicitū est: et oes pdicere fuerūt sancte et gratiose significat qnḡ gratias. Pria  
scat grām orādi. Un̄ dixit. i. Re. i. Et  
fudi aīaz meā i sp̄ctu dñi. Scda grāz  
alios edificādi. qz Raquel interptat pa  
stor dei. Tertia grām siendi p̄tā et ico  
latū hui⁹ vie: qz Tobias interptat duc⁹  
ad luctū. Quarta grām reuelatiōis se  
cretor: qz Phanuel interptat facies dī  
Quinta grām resurgēdi a petis: qz fuit  
vxor Joachim: qz interptat rūsto. Qui ei  
resurgit a peto rūdero vocanti: et nō  
fac more surdor. Silt norādū est fm  
scripturā q̄tuor fuisse p̄briſas: q̄ sunt  
Maria soror moysi. Lx. xv. et Delbo  
ra Iudicū. iiij. et Olida. iiij. Reg. xxij. et  
Anna vidua h̄ designata. Pria interp  
rat dux. scda apis: q. s. in p̄ncipio pūgit  
et in fine vngit. Tertia discretio mea.  
Quarta rūdēs. s. reddēdo suū vñcuīqz  
Pria scat fortitudinē. Scda rūpantiam  
Tertia prudentiā: et Quarta iusticiāz.

Anagogice anna vidua eccliaz scat  
scr̄p: q̄ vñciuata pñtia sui spōsi: ietūnij  
et obsecratioibꝫ vacat: et fine diez vñte  
sue illū cū gaudio videre meref i tēplo  
celestī hierulm. Significat etiā singlas  
scr̄p alias: eadē rōne. Norādū est etiā  
q̄ p̄sentatiō dñi i tēplo interfuerūt qn̄  
q̄ p̄sonē: significātēs illos q̄ i tēplo vñ  
te etne videbūt chīm astante: vel meli⁹  
sedēre ad pñtiaz pñs i dextera. He fue  
rūt lesus significātēs inocētēs. et maria. s.  
omaz mare: ficans penitētes. et Joseph  
accrescēs: ficans p̄ficiētes. et Symeo  
td est audiēs. s. mulerias p̄mox: signif  
sum etatis ostēdebat sapientiā fm eunt

gnificans pfectos in vita p̄eplatiua.

Moraliter hic istruunt̄ p̄ugati per  
Marī et Joseph vt simul p̄gant ad tē  
tor mororū: significat legē Moysi cum plū supne hierusalem portates chīm i cor  
sene mortuorum mortuorum. Sz Anna q i  
dībī suis p amorem mūruū fm deū: ut tan  
terptat grā: significat legē nouā: q ē lex  
dem audiāt in ecclē templo laudes dei.  
Et vgines in Anna virgine vt se imav  
hoc chīs fuit. Est aut̄ notādū qnḡ su  
culatas virtus suis seruer: vt rādē chm̄  
issc Annas: q sūr: mal Samuel. s. Re.  
videre mereant̄ in matrē. Vlidue qnḡ i  
s. et vxor Raquelis. Lb. iij. et vxor Lo  
bie senior. Lb. i. et filia Phanuel v q  
habef hic. et m̄ bī vginis d̄ q nō habef  
iunia et orones. Et silt scenes i Symeo  
vt chm̄ qrant in tēplo et nō in p̄dys suis  
is. Et silt pueri in puero Iesu vt p̄mit  
rāt ior p̄orrari. s. gubernari a parentibꝫ.

Quantū ad tertū tangit̄ p̄sumatio si  
ue adimplerio diuīne legē: cum dī (et ve  
p̄ficerūt oia fm legē dñi). s. de oblatōe  
facienda dñs p Marie purgatōe (reuer  
st̄ sūt in galileā ciuitatē suā nazareth.)

Est aut̄ scelēdū q̄ brūs Marthe h̄ic  
dī chīm angelo monēte fuisse delatū i  
egyptū: et postmodū ex egypto in naza  
reth. Sed b. Lucas fm Bedā qz scies  
bat brūm Dac. h̄ diffuse narrasse illud  
omisit. s. fugam chīt̄ ad egyptū. Qn̄āt  
angel⁹ monuerit Joseph: qdā dicūt q̄ i  
via cū a vgini purificatōe reuertere. qdā  
h̄o q̄ in nazareth: qz cuī Herodes  
nō esset q̄stirūt puep statim post purifi  
cationē: sed post annū vel ampli⁹: nō est  
probabile q̄ angel⁹ cum fugere coegerit  
cū puero statim acra purificatōe. Rur  
sus scelēdū est: q̄ galilea aliquādō est no  
men substantiū significātēs p̄uinciam.  
Aliquādō vero adiectiū significātēs re  
p̄uincie. Hic aut̄ fm aliquos stat ad  
secreta. Aliqui tamen textus habent in  
galileam i ciuitatē suā Nazareth: et  
sic stat substatīue. Et hec est littera gre  
ci textus. Scelēdū vero q̄ sicut conc  
p̄ita et nutriti voluit in Nazareth: fm  
Horrā: vt significaret q̄ sicut sua conce  
ptio fuit florida sine originali: sic et con  
uersatio fuit florida sine actuali p̄co.  
Sequit̄ (Puer autem crescebat). s. coro  
pore. Ex q̄ p̄z fm Athanasij q̄ caro fi  
erat cōverta in deitatē (et confortabat)  
spiritu: fm Cirillū in quārum fm p̄gres  
sum etatis ostēdebat sapientiā fm eunt

# Tractatus

.II.

de Cirillū et Theoph. Possum autē h̄ satcā. q̄r ler dari nō potuit nisi pplo ad exponere d̄ virib⁹ corporis q̄ i eo crāt die unato et distincto: q̄ distinctio p̄ circūctim fortiores (plen⁹ sapientia). s. diutina: et huana beatifica: et huana infusa: et hu mania expimērali. Et vide de hoc q̄ scribunt infra: dñica infra octa. ep̄. (et gr̄a dei erat i illo). s. gr̄a gratū facies. i. gr̄a singlar⁹ psone: gr̄a capiſ: et gr̄a vnois. Vide ibidē. Reliq⁹ sensus q̄s ista ps̄ patifaciliter patent ex dictis.

In Circūctione dñi. Textus euangeli⁹ Lu. ii.

**D**icit⁹ consummati sunt dies octo ut circūctio⁹. puer: vocatu⁹ est nō mē eius iesus: qđ vocatum est ab angelo priusq̄ i vte ro conciperetur.

**D**icit⁹ consummati sunt dies octo ut circūctio⁹. puer: et. Lu. ii. Circūctio⁹ sionē d̄ q̄ i p̄nti euāgello agit tria pūcta sūt vidēda: q̄ sūt Ep̄is diffi nitio/yuluer; illatio/ et nois iposito. et hec tria tangunt⁹ i euāgello. Quantū ad p̄mū sc̄ēdū ē ex doctrina scri Tho. In. liiij. dl. i. q. ii. p. totū. q̄ fm successioez rēpor q̄nto maḡ appropiqbaf ad ch̄z rāto maḡ debebat articli fidei explicari. Iō necartuz fuit ut darek a deo p̄ce p̄ru d̄ circūctio⁹ fiedap̄t duo. Prio vt pplo di p̄ aliquid corpale signū distingue ref ab alijs. Sc̄do q̄r exp̄lī significabit ablatoez originali⁹ p̄cti esse fiedā q̄ an fuisse et aliquid signū significara. Et h̄ p̄f mltā. Prio rōne mēbris i q̄ fiebat: q̄r p̄ illō descendedit origiale. Sc̄do q̄r fiebat fm circularē figurā q̄ circulatio fu it in originali dū psone infecl naturā. et natura psone. Tertio rōne pene h̄ dele cratione secuplcentie in q̄ viget fomes. quāuis illa pena nō fuerit ad latissimam dñi. Quarto q̄r sanguis ibi fusus signifiebat ch̄z passio em: q̄ originali culpa sublata ē. Debuit autē dari h̄ p̄ceptū de Circūctio⁹ an legē scriptaz. i. an legē mo⁹

satcā. q̄r ler dari nō potuit nisi pplo ad exponere d̄ virib⁹ corporis q̄ i eo crāt die unato et distincto: q̄ distinctio p̄ circūctim fortiores (plen⁹ sapientia). s. diutina: et huana beatifica: et huana infusa: et hu mania expimērali. Et vide de hoc q̄ scribunt infra: dñica infra octa. ep̄. (et gr̄a dei erat i illo). s. gr̄a gratū facies. i. gr̄a singlar⁹ psone: gr̄a capiſ: et gr̄a vnois. Vide ibidē. Reliq⁹ sensus q̄s ista ps̄ patifaciliter patent ex dictis.

ta fuit ut pplo ex q̄ ch̄z erat nascitus rus speciali sc̄ritate pre oib⁹ pplo ful geret. Cōtra q̄r dabat h̄ origiale pec̄ catū qđ oib⁹ erat cōe. Item q̄r dabat in signū fidei abrae: quā oēs imitari te⁹ neband. Rūdef. Ad pmū qđē d̄: q̄ non erat solū h̄ originale. sed etiā erat in si gnum nascitur ex Abraā. Contra ori ginalē autē remanebat alia priora reme dia. Ad sc̄bz dicit⁹ q̄ nō om̄ca tenebant simboli Abraā: q̄r nō erat nor⁹ oib⁹: neq̄ signū dat⁹ in exemplū: l̄z oes tenerent ad fidē eti⁹. H̄lmael autē et Esau tene bant ad circūctionē solū dum erant de familla parentū: nō autē post separatio nem ab eis: q̄r solus popul⁹ peculiari⁹ circūctidebat. Nec etiā dandū fuit hoc preceptū feminis: quia dabat cōtra ori ginalē culpam: que est a generāte acti ue: id est a patre: non autē dabatur p̄ tra penalitatē corporis: que sunt ab amministrante materiā. i. a matre. Et l̄cē trās gressio p̄ma a femina incepérit: tñ ipso nō fuit causa p̄cti originales: q̄r si vir non peccasset: etiā peccate femina nō p̄tra herem⁹ illud. Et etiā distinctio popul⁹ est p̄ncipalē p̄ viros. Est autē sc̄ēdū et circūctio⁹ erat sac̄m veteris legis et erat etiā sub precepto. Inqntū ḡ erat sac̄m om̄i p̄pe poterat fieri et habebat suum effectū. Iqntū nō erat p̄ceptū reprobat dñs octaua n̄carlo. Causa hui⁹ detinū nari t̄pis ē duplex. Prīa est teneritudo pueri. Ut nō licebat anticipare octauā dñs in allq̄ casu. sīc dicit Hugo de seto Giero. quāuis alij dscant oppositum. Quia id quod alij afferunt/ neq̄ ex scri ptura/ neq̄ ex consuetudine iudeor̄ ha betur. Et si obijcas q̄ populo dei exi